
1 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
\ 
 
 
 
 

 
Местная администрация 

Внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10 января 2017 г.                                                                                                            № 1-1 
 

 
 
 
 
 
 

     В соответствии с третьим абзацем пункта в) части 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 №476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить требования к закупаемым к закупаемым Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), согласно Приложению №1. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок  www.zakupki.gov.ru 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой  

 
Глава Местной администрации                                                                             А.Р. Рау 

 
 
 
 

Об утверждении требований к закупаемым Местной администрацией 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА отдельным видам товаров,  работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) 
 

1 -2 

январь 



2 
 

Приложение №  
Постановлению Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

от 10 января  2017 года №1-1 
ТРЕБОВАНИЯ  

к закупаемым Местной администрацией МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 
ПЕРЕЧЕНЬ (ведомственный перечень) отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства  

(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг  

N 
п/п 

Код по 
ОКПД 

Наименование  
отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в 
том числе характеристикам качества) и иным 

характеристикам (в том числе предельные 
цены), утвержденные постановлением Местной 

администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 
предельные цены), утвержденные постановлением Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

код по 
ОКЕИ 

наименов
ание 

характеристика значение характеристики характеристика значение характеристики обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
распоряжением 

Местной 
администрации 
МО СОСНОВАЯ 

ПОЛЯНА  

функцион
альное 

назначени
е  

Глава 
(заместитель 

главы) Местной 
администрации 
МО СОСНОВАЯ 

ПОЛЯНА 

Иные 
должн

ости 
 

Глава (заместитель 
главы) Местной 

администрации МО 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

Иные должности 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 
характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденный  постановлением Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

1. 30.02.12 

Машины  
вычислительные 

электронные 
цифровые 

портативные массой 
не более 10 кг для 

автоматической 
обработки данных 

(лэптопы, ноутбуки, 
субноутбуки). 
Пояснения по 

требуемой 
продукции: 
ноутбуки, 

планшетные 
компьютеры 

039 дюйм размер экрана 

  

размер экрана не более 17 не менее 15,6   

- - тип экрана тип экрана c матрицей TFT IPS c матрицей TFT IPS 

- - тип процессора тип процессора 
многоядерный, с 

количеством ядер 
не более 4 

многоядерный, с 
количеством ядер не 

более 4 

2931 гигагерц частота процессора частота процессора не более 4 не более 4 

2553 гигабайт размер оперативной 
памяти 

размер оперативной 
памяти не более 16 не более 8 

2553 гигабайт объем накопителя объем накопителя не более 1000  не более 1000 

- - тип жесткого диска тип жесткого диска HDD; SSD  HDD; SSD 

- - оптический привод оптический привод DVD+/-RW DVD+/-RW 



3 
 

- - наличие модулей 
Wi-Fi наличие модулей Wi-Fi наличие наличие 

- - наличие модулей 
Bluetooth наличие модулей Bluetooth наличие наличие 

- - поддержка 3G 
(UMTS) поддержка 3G (UMTS) наличие наличие 

- - тип видеоадаптера тип видеоадаптера дискретный или 
интегрированный интегрированный 

356 час время работы время работы не менее 4 часов не менее 4 часов 

- - операционная 
система операционная система предустановленна

я предустановленная 

- - 
предустановленное 

программное 
обеспечение 

предустановленное 
программное обеспечение 

наличие наличие 

383 рубль предельная цена предельная цена не более 60 000,00  не более 40 000,00  

2. 30.02.15 Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или не 
содержащие в 
одном корпусе одно 
или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, рабочие 
станции вывода 

- - тип 
(моноблок/системн
ый блок и монитор) 

- - 

тип (моноблок/системный 
блок и монитор) 

системный блок и 
монитор 

системный блок и 
монитор 

  

039 дюйм размер 
экрана/монитора 

размер экрана/монитора не более 24 не более 22 

- - тип процессора тип процессора многоядерный, с 
количеством ядер 
не более 8 

многоядерный, с 
количеством ядер не 
более 4 

2931 гигагерц частота процессора частота процессора не более 4 не более 4 

2553 гигабайт размер оперативной 
памяти 

размер оперативной 
памяти не более 16 не более 8 

2553 гигабайт объем накопителя объем накопителя не более 1000 не более 1000 

- - тип жесткого диска тип жесткого диска HDD; SSD  HDD; SSD 

- - оптический привод оптический привод DVD+/-RW DVD+/-RW 

- - операционная 
система 

операционная система предустановленная предустановленная 



4 
 

- - предустановленное 
программное 
обеспечение 

предустановленное 
программное обеспечение 

наличие наличие 

383 рубль предельная цена предельная цена не более 80 000,00 не более 60 000,00 

3. 30.02.16 Устройства 
ввода/вывода 
данных, 
содержащие или не 
содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
принтеры, сканеры, 
многофункциональн
ые устройства 

- - метод печати 
(струйный/лазерный
) 

- - 

метод печати 
(струйный/лазерный) 

лазерный  лазерный   

- - разрешение 
сканирования 

разрешение сканирования 1200 x 1200 dpi 1200 x 1200 dpi 

- - цветность 
(цветной/черно-
белый) 

цветность (цветной/черно-
белый) 

цветной черно-белый 

- - максимальный 
формат 

максимальный формат А4 А4 

- - скорость печати скорость печати не менее 20 
стр/мин 

не менее 20 стр/мин 

- - скорость 
сканирования 

скорость сканирования не менее 5 
стр/мин 

не менее 5 стр/мин 

- - наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 
памяти и т.д.) 

сетевой 
интерфейс 

сетевой интерфейс 

4. 32.20.11 Аппаратура 
передающая для 
радиосвязи, 
радиовещания и 
телевидения. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные 

- - тип устройства 
(телефон/смартфон) 

- - 

тип устройства 
(телефон/смартфон) 

смартфон смартфон   

- - поддерживаемые 
стандарты 

поддерживаемые 
стандарты 

GSM 900/ 
1800/1900, 3G 

GSM 850/ 900/ 
1800/1900, 3G 

- - операционная 
система 

операционная система предустановленна
я 

предустановленная 

356 час время работы время работы не менее 6 не менее 6 

- - метод управления 
(сенсорный/кнопочн
ый) 

метод управления 
(сенсорный/кнопочный) 

сенсорный сенсорный 



5 
 

796 штука количество SIM-карт количество SIM-карт Не более 2 1 

- - наличие модулей 
Wi-Fi  

наличие модулей Wi-Fi  наличие наличие 

- - наличие модулей 
Bluetooth 

наличие модулей 
Bluetooth 

наличие наличие 

- - поддержка 3G 
(UMTS) 

поддержка 3G (UMTS) наличие наличие 

383 рубль предельная цена 

Не более 15 тыс. 

 не 
более 
5 тыс. 

предельная цена не более 15 тыс. не более 5 тыс. 

5. 34.10.22 Автомобили 
легковые 

251 лошадина
я сила 

мощность двигателя не более 200 - мощность двигателя не более 200  -   

- - комплектация - комплектация базовая - 

383 рубль предельная цена не более 1,5 
млн. 

предельная цена не более 1,5 млн. - 

6. 34.10.30 Средства 
автотранспортные 
для перевозки 10 
человек и более 

251  
 

лошадина
я сила  

мощность двигателя - 
 

- 
 

мощность двигателя не более 250   

- - комплектация комплектация базовая   

7. 34.10.41 Средства 
автотранспортные 
грузовые 

251  
 

лошадина
я сила  

мощность двигателя - 
 

- 
 

мощность двигателя не более 200   

- - комплектация комплектация базовая   

8. 36.11.11 Мебель для сидения 
с металлическим 
каркасом 

- - материал  металл металл материал  металл металл   

обивочные 
материалы 

предельное 
значение - кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 
искусственная 
кожа, 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 

предел
ьное 
значен
ие - 
искусст
венная 
кожа; 
возмо
жные 
значен
ия: 
мебель
ный 

обивочные материалы предельное 
значение - кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 
искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 

предельное значение 
- искусственная кожа; 
возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 



6 
 

ткань, нетканые 
материалы 

(искусс
твенны
й) мех, 
искусст
венная 
замша 
(микро
фибра), 
ткань, 
неткан
ые 
матери
алы 

материалы 

9. 36.11.12 Мебель для сидения 
с деревянным 
каркасом  

- - материал (вид 
древесины) 

предельное 
значение - 
массив 
древесины 
"ценных" пород 
(твердолиственн
ых и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственны
х пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

возмо
жное 
значен
ие - 
древес
ина 
хвойны
х и 
мягкол
иствен
ных 
пород: 
береза, 
листве
нница, 
сосна, 
ель 
 
 

материал (вид древесины) 
 

предельное 
значение - массив 
древесины 
"ценных" пород 
(твердолиственны
х и тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

возможное значение - 
древесина хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель 
 
 
 
 
 
 

  

- - обивочные 
материалы 

предельное 
значение - кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 
искусственная 
кожа; 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

предел
ьное 
значен
ие - 
искусст
венная 
кожа; 
возмо
жные 
значен
ия; 
мебель
ный 
(искусс
твенны

обивочные материалы предельное 
значение - кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 
искусственная 
кожа; мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

предельное значение 
- искусственная кожа; 
возможные значения; 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 



7 
 

й) мех, 
искусст
венная 
замша 
(микро
фибра), 
ткань, 
неткан
ые 
матери
алы 

10. 36.12.11 Мебель 
металлическая для 
офисов, 
административных 
помещений, 
учебных заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

- - материал  
(металл) 

металл металл материал  
(металл) 

металл металл   

11. 36.12.12 Мебель деревянная 
для офисов, 
административных 
помещений, 
учебных заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

- - материал (вид 
древесины) 

предельное 
значение - 
массив 
древесины 
"ценных" пород 
(твердо-
лиственных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственны
х пород 

возмо
жные 
значен
ия - 
древес
ина 
хвойны
х и 
мягкол
иствен
ных 
пород 

материал (вид древесины) предельное 
значение - массив 
древесины 
"ценных" пород 
(твердо-
лиственных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород 

возможные значения - 
древесина хвойных и 
мягколиственных 
пород 

  

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

- - - - - - - - - - - - - 

КЕИ - Общероссийский классификатор единиц измерения. 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
Местная администрация 

Внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11 января 2017 г.                                                                                                              № 1-2 
 
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Местной 
администрации внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА   
  
          В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", пунктом в) 
части 1 «Общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», утвержденного Постановлением 
Правительства РФ от 18.05.2015 №476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          1.    Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, согласно 
приложениям №1- №9 к настоящему Постановлению. 
          2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru 
         3.    Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
         4.     Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  
 
Глава Местной администрации                                                                                  А.Р. Рау 

 
        Приложение №1 

        к Постановлению 
    Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

        от «11» января 2017 № 1-2 
НОРМАТИВ 

затрат на обеспечение функций Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, применяемый при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и оплату услуг подвижной связи 
 

№ п/п 
Должности  

муниципальной 
службы 

Количество 
средств подвижной связи 

Стоимость средств подвижной связи Ежемесячные 
расходы на услуги связи 

Срок эксплуатации 

1 2 3 4 5 6 
Местная Администрация Муниципального образования Муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

1 Глава Местной 
администрации 

не более 1 единицы в расчете на 
одну должность 

не более 
15 тыс. руб. включительно за 1 единицу в расчете на одну 

должность 

не более 1,0 тыс. руб. в расчете на одну 
должность 

5 лет 

2 Иные должности  
муниципальной службы 

не более 1 единицы в расчете на 
муниципального служащего, 

замещающего главную и (или) ведущую 
категорию должностей  

не более 
5 тыс. руб. включительно за 1 единицу в расчете на 

муниципального  
служащего, замещающего главную и (или) ведущую 

категорию 
должностей 

не более 1,0 тыс. руб.  

в расчете на муниципального 
служащего, замещающего 

главную и (или) ведущую категорию 
должностей 

5 лет 

         
 



9 
 

Приложение №2 
        к Постановлению 

    Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
        от «11» января 2017 № 1-2 

НОРМАТИВ 
обеспечения работников Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА компьютерным и периферийным оборудованием, средствами коммуникации  

   Цена  

№ п/п Наименование Количество оборудования, 
средств коммуникации, ед. 2) 

приобретения оборудования, 
средств коммуникации, услуг 
интернет-провайдеров, руб. 

Должности (категории) работников 3) 
структурные подразделения, иные 

органы  
1 2 3 4 5 
1 Рабочая станция (системный блок, монитор) или терминал 

доступа, снабженные клавиатурой и манипулятором типа 
мышь 

не более 1 комплекта в расчете на одного работника не более 80 000 все категории должностей 

2 Ноутбук не более 1 в расчете на одного работника вместо рабочей станции на 
основе системного блока в соответствии с настоящими нормативами 

не более 60 000 Высшая и главная категория должностей 
муниципальной службы 

3 Ноутбук не более 1 в расчете на одно структурное подразделение (отдел) (при 
обосновании необходимости) 

не более 40 000 должности муниципальной службы, не 
отнесенные к главной и высшей 

категории должностей  
4 Принтер, скорость печати до 45 стр./мин, способ печати ч/б 

лазерный или струйный 
не более 1 в расчете на одного работника не более 45 000 все категории должностей 

5 Принтер, скорость печати не менее 20 стр./мин, способ 
печати цветной лазерный или струйный 

не более 1 в расчете на одно структурное подразделение (отдел) (при 
обосновании необходимости) 

не более 35 000 все категории должностей 

6 Сканер поточный не более 1 в расчете на одно структурное подразделение (отдел) (при 
обосновании необходимости) 

не более 95 000 все категории  должностей 

7 Сканер планшетный не более 1 в расчете на одно структурное подразделение (отдел)  не более 15 000 все категории должностей 

8 Много-функциональное устройство не более 1 в расчете на одного работника, вместо принтера и сканера в 
соответствии с настоящими нормативами  

не более 50 000 все категории  
Должностей  

9 Цифровой диктофон не более 1 в расчете на одно структурное подразделение (отдел)  
 

не более 5 000 
 

все категории  
должностей 

10 Внешний жесткий диск не более 1 в расчете на одно структурное подразделение (отдел)  не более 5 000 
 

все категории   
должностей 

11 Копировальный аппарат не более 1 в расчете на 15 работников не более 60 000 все категории  
должностей 

12 Уничтожитель бумаг (шредер) не более 1 в расчете на одно структурное подразделение (отдел)  не более 70 000 все категории  должностей 
13 Источник бесперебойного питания не более 1 в расчете на одного работника  не более 4 000 все категории  должностей 
14 Источник бесперебойного питания для защиты пассивного 

сетевого оборудования 
не менее 1000 В А на одно пассивное сетевое устройство не более 10 000 за 1000 ВА для программно-информационного  

обеспечения  
15 Серверы для функционирования: электронной почты, 

информационно-правовых систем, контролеров домена, DNS-
серверов, Web-серверов, прокси-серверов, файловых 

серверов 

не более 1 сервера на МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА не более 300 000  для программно-информационного  
обеспечения 

16 Активные сетевые коммутаторы 2-го или 3-го уровня с 
поддержкой основных функций коммутации и 

маршрутизации для подключения рабочих станций и 
периферийных устройств к локальной вычислительной сети 

не более 3 портов сетевого коммутатора на 1 пользователя или 1 
периферийное устройство локальной вычислительной сети 

не более 100 000 для программно-информационного  
обеспечения 

 
 

        Приложение №3 



10 
 

       к Постановлению 
    Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

        от «11» января 2017 № 1-2 
 

НОРМАТИВ 
обеспечения работников Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА магнитными и оптическими носителями  информации 

№ п/п Наименование Количество 
Цена приобретения (за 

единицу), 
руб. 

Срок эксплуатации 

1 Оптический носитель (CD и DVD диски) не более 10 в расчете на 1 работника не более 80 1 год 
2 Магнитный носитель (внешний жесткий диск) не более 1 в расчете на один отдел не более 5 000 3 года 
3 Флеш-накопитель USB не более 1 в расчете на 1 работника не более 600 2 года 
4 Электронный ключевой носитель Определяется исходя из потребности не более 1 500  1 год 
5 Внутренний накопитель для ПК не более 1 в расчете на 1 работника не более 10 000 3 года 

 
 

        Приложение №4 
        к Постановлению 

    Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
        от «11» января 2017 № 1-2 

НОРМАТИВ 
количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники) для обеспечения функций Местной администрации МО 

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  

№ п/п Тип устройства (скорость печати) Способ печати 
Ресурс 

картриджа, 
листов 

Тип расходного  
материала Цена, руб. 

Расчетная 
потребность на 

устройство 
(шт. в год) 

1 
 

Принтер или многофункциональное устройство (до 45 стр./мин) 
 

ч/б или 
цветной 

лазерный 
 

до 10 000 
 

тонер-картридж не более 12000 5 
комплект восстановления 

(тонер) не более 3 000 8 

фотобарабан (фотовал) не более 500 5 
2 

 
Принтер или многофункциональное устройство (до 25 стр./мин) 
 
 

ч/б лазерный 
 
 

до 3 000 
 
 

тонер-картридж не более 12000 7 
комплект восстановления 

(тонер) не более 1 000 8 

дозирующее лезвие не более 100 1 
магнитный вал не более 100 1 

тефлоновый вал не более 800 1 
фотовал не более 300 2 

термопленка не более 1 100 1 
ролик заряда не более 100 1 

ракель не более 100 1 

3 Принтер (до 20 стр./мин) 
цветной 
(любой) - комплект картриджей не более 15000  

4 
 

Копировальный аппарат и печатающее устройство (до 55 стр./мин) цветной 
струйный 

 
 

до 2 000 тонер-картридж не более 15000 1 

до 15 000 
комплект  

печатающих  
головок 

не более 6 000 1 (1 раз в 3 года) 

 
 



11 
 

        Приложение №5 
        к Постановлению 

    Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
        от «11» января 2017 № 1-2 

НОРМАТИВ  
обеспечения функций Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА применяемый при расчете нормативных затрат на  

приобретение служебного легкового автотранспорта 
№ п/п Вид транспортного средства Количество Цена и мощность 

Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  
 

1 Служебное транспортное средство с 
персональным  
закреплением 

не более 1 единицы в расчете на высшую 
должность  

не более 1,2 млн. рублей и не 
более 200 лошадиных сил 

включительно 
 
 

        Приложение №6 
        к Постановлению 

    Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
        от «11» января 2017 № 1-2 

НОРМАТИВ 
обеспечения функций Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, применяемый при расчете нормативных затрат на приобретение мебели и отдельных материально-техническими средств 

№ 
п/п 

 
 

Наименование Кол-во (шт.) 
 
 

Сроки 
эксплуа 
тации в 
годах 

 

Цена приобретения, 
не более (тыс.руб. за 

1 единицу) 

Предельные, возможные 
значения (материалы) 

1 2 3 4 5 6 
 Местная Администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  

1. Кабинет Главы Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
 Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели: ЛДСП, МДФ+ПВХ,  

пластик  Стол руководителя 1 7 80,0 
 Стол приставной (брифинг) 1 7 20,0 
 Стол (тумба) для телефонов 1 7 40,0 
 Стол для заседаний 1 7 40,0 
 Стол журнальный 1 7 25,0 
 Стол для питьевого прибора 1 7 20,0 
 Шкаф для документов 2 7 45,0 
 Шкаф платяной 1 7 30,0 
 Стол (тумба) под телевизор 1 7 40,0 
 Тумба подкатная 2 7 25,0 
 Кресло руководителя 1 7 35,0 кожа, кожзам, ткань 
 Полукресла, стулья к столу приставному 

(брифингу) 
4 7 30,0 кожа, кожзам, ткань 

 Стулья мягкие (дерево) 12 7 10,0 массив, обивка ткань 
 Телевизор ЖК 1 5 35,0 26"-37" 
 Уничтожитель бумаг (шредер) 1 7 10,0  
 Холодильник 1 7 30,0 120 л- 2 8 0  л  
 Шкаф металлический 1 25 40,0 ключ,  



12 
 

несгораемый (сейф) кодовый замок 
 Чайник электрический 1 3 3,0  
2. Кабинет специалистов Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
 Стол рабочий (эргономичный) 1/на 1 сотрудника 7 15,0 ЛДСП 
 Тумба подкатная 1/на 1 сотрудника 7 5,0 ЛДСП 
 Стол компьютерный 1/по числу АРМ 7 15,0 ЛДСП 
 Сегмент угловой 1/на 1 сотрудника 7 5,0 ЛДСП 
 Стол (тумба) под оргтехнику 1/на 1 сотрудника 7 15,0 ЛДСП 
 Кресло офисное 1/на 1 сотрудника 7 10,0 ткань 
 Стул деревянный (ИЗО) 1/на 1 сотрудника 7 8,0 массив, метал, обивка ткань. 
 Шкаф платяной 1/на 3-х 

сотрудников 
7 15,0 ЛДСП 

 Шкаф для документов 1/на 2-х сотрудника 7 20,0 ЛДСП, стекло 
 Книжные полки 1/на 1 сотрудника 7 5,0 ЛДСП 

 
1) Служебные помещения, по мере необходимости, обеспечиваются предметами мебели и материально-техническими средствами, не указанными в настоящем приложении, в соответствии с их назначением 

в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА. 
Сроки службы мебели и материально-технических средств, не вошедших в настоящее приложение, но находящейся в эксплуатации, исчисляются применительно к аналогичным типам мебели и материально-

технических средств, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации. 
 

              Приложение №7 
              к к Постановлению 

    Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
        от «11» января 2017 № 1-2 

НОРМАТИВ 
обеспечения функций Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, применяемый при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей 

№ п/п Наименование товара Ед. изм. Цена за 
ед. (руб.) 

Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

Вы сш ие
 

ка те го ри и Гл ав ны е,
 

ве ду Ст ар ш ие , м
л

Норматив на 1 
служащего в год 

Норматив на 1 
служащего в год 

Норматив на 1 
служащего в 
год 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Антистеплер для скоб № 10/5, 24/6 шт. 60,00 1 1 1 
2 Блок для заметок в пластиковом боксе, размер 90*90*90, листы непроклеенные шт. 100,00 1 1 1 
3 Блок сменный в подставку для заметок (запасной), размер 90*90*90, листы непроклеенные шт. 120,00 1 1 1 
4 Бумага с клеевым краем, размер 38*51, в упаковке 12 блоков по 100 листов шт. 230,00 1 1 1 
5 Бумага для заметок с клеевым краем, размер 51*51 шт. 140,00 4 4 1 
6 Бумага для заметок с клеевым краем, размер 76*76 шт. 275,00 5 5 5 
7 Бумага A3, пачек в упаковке 5 уп. 2500,00 1 1 0,5 
8 Бумага А4, пачек в упаковке 5 уп. 1450,00 6 6 6 
9 Грифель для автоматического карандаша, НВ,0,5 мм (1 уп.-12 шт.) уп. 50,00 2 2 1 
10 Дырокол до 15 листов на 2 отверстия с измерительной планкой шт. 120,00 1 1 1 
11 Дырокол до 30 листов на 2 отверстия с измерительной планкой шт. 350,00 1 0,5 0,3 
12 Дырокол до 40 листов на 2 отверстия с измерительной планкой шт. 450,00 1 0,5 0,3 
13 Ежедневник недатированный, обложка из кожзаменителя, размер 205*145 шт. 449,00 1 1 0,5 
14 Журнал входящей корреспонденции, формат А-4, твердый переплет шт. 291,85 1 1 0 
15 Журнал исходящей корреспонденции, формат А-4, твердый переплет шт. 291,85 1 1 0 
16 Зажим для бумаги, ширина 15 мм, (1 уп.- 12 шт.)  45,00 2 2 2 



13 
 

17 Зажим для бумаги, ширина 19 мм, (1 уп. - 12 шт.)  50,00 2 2 2 
18 Зажим для бумаги, ширина 25 мм, (1 уп. - 12 шт.)  108,00 2 2 2 
19 Зажим для бумаги, ширина 32 мм, (1 уп. - 12 шт.)  115,00 2 2 2 
20 Зажим для бумаги, ширина 41 мм, (1 уп. - 12 шт.)  180,00 1 1 1 
21 Зажим для бумаги, ширина 51 мм, (1 уп. - 12 шт.)  250,00 1 1 1 
22 Закладки клейкие, пластиковые, разноцветные  43,80 2 2 2 
23 Игла для прошивки документов шт. 16,32 - - 0,5 
24 Календарь настольный перекидной шт. 150,00 1 1 - 
25 Калькулятор шт. 890,00 0,5 0,5 0,5 
26 Карандаш автоматический, с ластиком шт. 135,80 2 2 2 
27 Карандаш чернографитовый НВ, с ластиком, заточенный шт. 26,10 1 1 1 
28 Карандаши цветные в наборе, 6 цветов наб. 57,00 - 0,5 0,2 
29 Клей канцелярский, силикатный, 100 мл шт. 15,00 1 1 1 
30 Клей ПВА, 65 шт. 20,00 - - 1 
31 Клей ПВА, 85 шт. 35,90 - - 1 
32 Клеящий карандаш, бесцветный шт. 57,00 2 2 2 
33 Клейкая лента, прозрачная, ширина 12-19мм шт. 31,00 1 1 1 
34 Клейкая лента, прозрачная, ширина 48-50мм шт. 59,20 1 1 1 
35 Книга учета, формат А-4, твердый переплет, в клетку шт. 125,00 - 1 1 
36 Кнопки канцелярские уп. 19,05 1 1 1 
37 Кнопки -силовые уп. 33,83 1 1 1 
38 Короб архивный шт. 60,00 - 5 5 
39 Корректирующая жидкость с губкой шт. 50,00 1 1 1 
40 Корректирующий карандаш шт. 85,00 1 2 2 
41 Ластик, белый шт. 25,00 1 1 1 
42 Ластик, комбинированный шт. 18,00 1 1 1 
43 Линейка пластиковая, 20 см шт. 25,00 1 1 1 
44 Линейка пластиковая, 40 см шт. 40,00 0,5 0,5 0,5 
45 Маркер для CD/DVD, цвет в ассортименте шт. 60,00 1 1 1 
46 Маркер -текстовыделитель, цвет в ассортименте шт. 50,00 1 1 1 
47 Набор маркеров-текстовыделителей, 4 цвета наб. 260,00 1 1 1 
48 Мешок бумажный шт. 42,00 - - 1 
49 Набор настольный, вращающийся, круглый, с наполнением (2 ручки, 2 карандаша, точилка, ластик, степлер, 

антистеплер, ножницы, нож канцелярский) шт. 470,00 - - 1 

50 Набор настольный, не вращающийся, прямоугольный, с наполнением (2ручки, 2 карандаша, точилка, ластик, 
степлер, антистеплер, ножницы, нож канцелярский) 

шт. 650,00 1 1 - 

51 Нитки особопрочные 4-х слойные для прошивки документов, лавсан 1000 м боб. 250,00 - - 1 
52 Нож канцелярский 18x160 мм, корпус пластиковый с системой блокировки лезвия шт. 85,00 - - 0,5 
53 Ножницы канцелярские размер 210 мм шт. 132,84 1 1 0,5 
54 Ножницы канцелярские, размер 170 мм шт. 130,00 - - 1 
55 Обложки пластиковые (прозрачные или матовые) формата А4 на переплетное устройство шт. 100,00 10 15 10 
56 Папка короб архивная, ширина корешка 70 мм шт. 60,00 - 1 2 
57 Папка архивная, гофрокартон, ширина корешка 75 мм, на резинке шт. 83,00 1 2 2 
58 Папка короб архивная, ширина корешка 150 мм шт. 83,00 - 2 2 
59 Папка с завязками, формат А-4, мелованный картон шт. 15,00 5 5 10 

60 Папка с зажимом, формат А-4, жесткий пластик с внутренним карманом, на корешке наклейка для 
маркировки 

шт. 70,00 2 2 2 



14 
 

61 Папка с кольцевым механизмом, на 2-х кольцах, формат А-4 шт. 63,00 2 3 3 
62 Папки с кольцевым механизмом, на 2-х кольцах, диаметр кольца 30 мм, жесткий пластик  шт. 107,00 1 1 1 
63 Папка с прозрачными вкладышами размер 309x232x22, с 20 файлами шт. 70,00 2 2 2 

64 Папка с прозрачными вкладышами размер 
309x232x22, с 30 файлами 

шт. 80,00 1 1 1 

65 
Папка с прозрачными вкладышами размер 
309x232x22, с 60 файлами шт. 130,00 1 1 1 

66 Папка-конверт на кнопке, формат А-4 шт. 31,00 1 1 0,5 
67 Папка-планшет, с металлическим верхним зажимом шт. 120,00 1 1 0,5 
68 Папка-скоросшиватель, картонная, формат А4, металлический механизм сшивания шт. 10,00 10 25 25 
69 Папка-скоросшиватель, формат А-4, жесткий пластик, с пружинным механизмом шт. 75,00 1 1 1 
70 Папка-скоросшиватель с прозрачным верхом шт. 10,00 10 5 5 
71 Папка-уголок, формат А-4, плотный полупрозрачный пластик шт. 15,03 15 10 10 
72 Папка файл-вкладыш с боковой перфорацией, формат А-4 (1 уп. -100 шт)  200,00 2 2 2 
73 Поддон для документов, формат А4, вертикальный шт. 200,00 1 1 0,5 
74 Поддон для документов, формат А4, горизонтальный шт. 170,00 1 1 0,5 
75 Подставка для настольного календаря шт. 120,00 - 0,5 0,5 
76 Подушка для печатей шт. 135,00 - - 0,1 
77 Подушка для смачивания пальцев -гелевая шт. 108,00 - 0,1 0,1 
78 Ручка гелиевая автоматическая, цвет в ассортименте шт. 86,50 4 4 2 
79 Ручка гелиевая, цвет в ассортименте шт. 80,05 2 2 2 
80 Ручка шариковая автоматическая, цвет в ассортименте шт. 76,80 2 2 2 
81 Ручка шариковая, цвет в ассортименте шт. 10,05 4 4 4 
82 Скобы для степлера № 10/5  16,00 4 4 4 
83 Скобы для степлера № 24/6  35,00 4 4 2 
84 Скобы для степлера, № 23/13 шт. 80,00 1 1 1 
85 Скобы для степлера № 26/6  24,36 1 1 1 
86 Скрепки, 22 мм шт. 13,00 1 1 1 
87 Скрепки, 28 мм  34,00 4 4 4 
88 Скрепки, 32 мм  43,12 3 3 3 
89 Скрепки, 50 мм  82,00 - - 1 
90 Скрепочница закрытая, с магнитным ободком шт. 69,40 0,5 0,5 0,5 
91 Сменный картридж для перьевой ручки (длина 4 см) черный, синий, упаковка 6 шт.  170,95 1 0,5 - 
92 Сменный картридж для перьевой ручки (длина 7,5 см) черный, синий, упаковка 8шт. уп. 170,95 1 0,5 - 
93 Степлер брошюрочный, размер скоб № 24/6, 24/8 шт. 850,00 - - 0,5 
94 Степлер, размер скоб № 10/5 шт. 120,00 1 1 0,5 
95 Степлер, размер скоб № 24/6, 26/6 шт. 362,00 0,5 0,5 0,5 
96 Степлер, размер скоб № 23/13 шт. 904,97 - - 0,5 
97 Стержень гелевый для автоматической ручки шт. 8,05 1 1 1 
98 Стержень для гелиевой ручки шт. 3,05 1 1 1 
99 Стержень для шариковой автоматической ручки шт. 7,05 1 2 2 
100 Стержень для шариковой ручки шт. 5,05 2 2 2 
101 Тетрадь А5, 40 листов шт. 20,00 - - 0,5 
102 Тетрадь, А-5, 48 листов шт. 30,00 1 1 1 
103 Тетрадь А5, 80 листов шт. 50,00 - - - 
104 Тетрадь, А-5, 96 листов шт. 60,00 1 1 1 
105 Точилка для карандашей, механическая шт. 549,00 - 1 - 



15 
 

106 Точилка для карандашей пластиковая, с контейнером для сбора стружки, на два отверстия (два лезвия) шт. 65,00 - 0,5 0,5 
107 Фломастеры 12 цветов наб. 250,00 - 0,2 0,2 
108 Шило канцелярское шт. 140,00 - - 0,5 
109 Штемпельная краска на водной основе шт. 100,00 - - 0,3 

 
Муниципальные служащие, по мере необходимости, обеспечиваются иными канцелярскими принадлежностями, не указанными в настоящем приложении, в соответствии с их назначением в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

     Приложение №8 
     к Постановлению 

    Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
        от «11» января 2017 № 1-2 

НОРМАТИВ 
обеспечения функций Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, применяемый при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных принадлежностей 

№ п\п Наименование товара Ед. изм. Цена приобретения за 1 ед./не  
более, руб. Количество на год 

1 2 3 4 5 
1 Мешки для мусора, 30 л. уп. 36,00 10 
2 Мешки для мусора, 60 л. уп. 60,00 7 
3 Туалетная бумага уп. 700,00 10 
4 Салфетки бумажные уп. 2000,00 2 
5 Салфетки микроволокно шт. 70,00 2 
6 Мыло-гель туалетное жидкое (0,5 л.) шт. 75,00 10 
7 Бумажные полотенца уп. 70,00 12 
8 Освежитель воздуха (300 мл.) шт. 350,00 12 
9 Перчатки х/б пар 25,00 100 

10 Краска НЦ-132 чёрная (1,7кг.) банок 500,00 8 
11 Эмаль ПФ 115 (0,9кг.) банок 200,00 8 
12 Эмаль ПФ 266 (1,0кг.) банок 200,00 4 
13 Набор малярный шт. 200,00 10 
14 Кисть малярная шт. 105,00 20 
15 Флаг РФ, Санкт-Петербурга, МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА шт. 1300,0 3 

 
Муниципальные служащие, по мере необходимости, обеспечиваются иными хозяйственными  принадлежностями, не указанными в настоящем приложении, в соответствии с их назначением в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
Приложение №9 

        к Постановлению 
    Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

        от «11» января 2017 № 1-2 
НОРМАТИВ 

обеспечения функций Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, применяемый при расчете нормативных затрат на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны  
№ п/п Наименование материальных запасов для 

нужд гражданской обороны 
 

Единица 
измерения 

Количество в год 
на одного 

работника, не 
более 

Срок эксплуатации Цена за единицу, не 
более руб. 

1 Противогаз гражданский фильтрующий  шт 1  12 лет 2 875,00 
2 Респиратор универсальный шт 1  2 года 345,00 
3 Комплект индивидуальной медицинской шт 1  2,5 года 920,00 



16 
 

гражданской защиты 
4 Индивидуальный противохимический пакет  шт 1  5 лет 126,50 
5 Индивидуальный перевязочный пакет шт 1  5 лет 57,50 

 
Муниципальные служащие, по мере необходимости, обеспечиваются иными материальными запасами, не указанными в настоящем приложении, в соответствии с их назначением в пределах доведенных лимитов 
бюджетных обязательств на обеспечение функций Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
 

5 
созыв 

2014-2019                                  

 

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  
ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО    

ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА    
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ССООССННООВВААЯЯ  ППООЛЛЯЯННАА 

____________________________________________________________ 
198264, Санкт-Петербург,  ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корпус 2 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
27.01.2017г. № 48 
 
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  
от 27.12.2016г. № 47 «О бюджете внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга муниципального округа  
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2017  год»  
 

В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном процессе в МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением 
Муниципального Совета от 20.12.2013 г. № 237, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА)  
Р Е Ш И Л : 
 

Статья 1. 
 

1. Учесть в местном бюджете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2016 год поступления доходов по источникам, определенным приложением № 13 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на 
плановый период 2018 – 2019 годов» согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2. Утвердить перечень и коды администраторов доходов местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, согласно приложению 2 к настоящему Решению. 
 
Статья 2. 

1. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования  М.М. Тарасова. 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – 

газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ». 
 

 
Глава муниципального образования                                                                   М.М. Тарасов 

 
 
 
 
 



17 
 

Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 27.01.2017г. № 48 

"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 27.12.2016г. № 47 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год 
(тыс.руб.) 

Код Наименование   источника    доходов Сумма 
000 (код источника доходов) Наименование источника доходов   
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 950,7 
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 66 484,8 
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в  связи с применением упрощенной системы налогообложения 55 347,5 
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 38 909,6 
182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0 

182 1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 16 259,2 

182 1 05 01022 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 176,7 
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10 420,6 
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10 419,6 
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0 
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 716,7 
182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 716,7 
000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,1 
000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 
182  1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,1 
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 908,0 
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 908,0 
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 908,0 
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1 908,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения, подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 1 908,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7 537,8 

182 1 16 06000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 139,9 

000 1 16 33000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 48,4 

939 1 16 33030 03 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 48,4 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 7 349,5 

000 1 16 90030 03 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 7 349,5 

806                                   1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 6 759,5 

807 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 400,0 

853 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 130,0 

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных 50,0 



18 
 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

853 1 16 90030 03 0200 140 
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 10,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20,0 
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 20,0 
939 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 20,0 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 207,9 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 29 207,9 
000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 282,5 
000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 282,5 
939 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 282,5 
000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 925,4 
000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 436,3 

939 2 02 30024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 3 436,3 

939 2 02 30024 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государсвенных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 3 429,8 

939 2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государсвенного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях 6,5 

000 2 02 30027 00 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 11 489,1 

939 2 02 30027 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 11 489,1 

939 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригродских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 8 098,6 
939 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3 390,5 

  И Т О Г О  Д О Х О Д О В :   105 158,6 
 
 

Приложение 2 
к Решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 27.01.2017г. № 48 

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 27.12.216г. № 47 
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год» 

 
 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного 
админист

ратора  
доходов местного бюджета  

182  Федеральная налоговая служба 



19 
 

 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

 1 05 01022 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 
 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 
 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 

 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт 

867  Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 

 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения, подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

806  Государственная административно-техническая инспекция 

 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге" 

807  Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга 

 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге" 

824  Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации 

 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге" 

853  Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга 

 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге" 

 1 16 90030 03 0200 140 
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

939  Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 1 14 02033 03 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

 1 14 02033 03 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 
 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 2 02 30024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

 2 02 30024 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 



20 
 

правонарушениях 

 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

 2 07 03010 03 0000 180 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 2 08 03000 03 0000 180 
Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 
 

Учредитель: Муниципальный Совет  
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
Редакция: Местная администрация  
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, ул. П. Гарькавого, 22/3. 
 

ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ №1-2 
Распространяется бесплатно 
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору за соблюдением  
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране  

культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ №ФС2-7959 от 
22.02.2006. 

Газета отпечатана:  
ООО «Центр Медиа Технологий», 198259, Санкт-
Петербург, ул.Станционный пос., 12, пом.1  
Подписано к печати: 30.01.2017 г. в 10.00 
Выход в свет – 30.01.2017 г . в 19.00 Тираж 300 

 


